12(doze) meses. Processo (SEI) nº. 00390-00008243/2019-40. Abertura das Propostas dia
11/12/2020 às 9h30mim. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3214.4043.

Brasília/DF, 26 de novembro de 2020
SANDRA ANTUNES RAMOS

Pregoeira

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO N° 15/2020

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal CODHAB, no uso de
suas atribuições legais, torna público o aviso da realização do Pregão nº 15/2020,
OBJETO: Ata de Registro de Preços (SPR), visando à contratação de empresa
especializada, no ramo de engenharia civil, para prestação de serviços contínuos de
manutenção predial preventiva, corretiva, com fornecimento de peças, materiais de
consumo e insumos e mão de obra, bem como para a realização de serviços eventuais
diversos, nos equipamentos e instalações prediais pertencentes a CODHAB e em
quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por esta EMPRESA no Distrito
Federal para atender a Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal –
CODHAB/DF, conforme descrito no item 1 do Anexo I deste edital (Termo de Referência
e seus anexos). No dia 28/12/2020. Horário: 10h00min - Horário de Brasília. As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço sítio
www.comprasnet.gov.br. Os interessados terão acesso ao Edital no sítio
www.comprasnet.gov.br.

Brasília/DF, 25 de novembro de 2020
FERNANDA VITORINO
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 39.610, de 1º de janeiro de 2019; o art.
105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e tendo em vista o disposto no art. 58, da Lei 41
de 13 de setembro de 1989, NOTIFICA pelo presente edital o Senhor RODOLFO JOSE
MARQUES do julgamento da Câmara Julgadora de Autos de Infração - CJAI, do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal – CONAM/DF, 3ª instância
administrativa, em sua 26ª reunião ordinária, ocorrida no dia 27 de fevereiro de 2020,
referente ao Auto de Infração Ambiental nº 1467/2012, que decidiu, por unanimidade,
para CONHECER do recurso interposto e, no mérito, NEGAR-LHE provimento, para
manter as penalidades de advertência, com a obrigação de apresentado do PRAD, e o
embargo da obra aplicado à época. Nos termos do parágrafo único do artigo 60 da Lei
Distrital nº 41/1989, não há mais possibilidade de recurso contra a decisão supracitada. O
processo será encaminhado ao Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF para
providências cabíveis.

JOSÉ SARNEY FILHO
Secretário de Estado do Meio Ambiente do Distrito Federal

Presidente do CONAM/DF

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Processo: 00196-00001853/2019-46. Da Espécie: Termo de Convênio de Concessão de
Estágio nº 01/2020. Das Partes: Fundação Jardim Zoológico de Brasília e Universidade
Estadual de Londrina - UEL. DO OBJETO: Concessão de Estágio tem por objetivo
oferecer oportunidades de estágios a alunos do(s) curso(s) de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS,
MEDICINA VETERINÁRIA e ZOOTECNIA, da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
LONDRINA, junto ao Instituto Biológico, nos termos do disposto no Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE VIGÊNICA: O presente Termo de Convênio de Concessão de Estágio
terá vigência de 60 meses, tornando-se eficaz a partir da data de sua assinatura e
cumpridas todas as suas condições. DA DATA DE ASSINATURA: 23/11/2020. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela CONVENENTE: Eleuteria Guerra Pacheco Mendes, na qualidade
de Diretora-Presidente. Pela CONVENIADA: Marta Regina Gimenez Favaro, na
qualidade de Pró-Reitora.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 - (UASG: 926314)
Processo: 00401-00000847/2020-32. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento, sob demanda, de alimentos, em coffee break,para eventos de interesse
institucional da DPDF, em conformidade com as especificações técnicas, quantidades e

condições estabelecidas no Edital e seus anexos. A despesa com a execução do objeto
desta licitação é estimada em R$131.920,00 (cento e trinta e um mil novecentos e vinte
reais)para custo total da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por item. Horário
e data de abertura do certame: 14h00, do dia 10 de dezembro de 2020. O Edital poderá
ser retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL

RETIFICAÇÃO
O Secretário Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no uso da competência
estabelecida no art. 1°, inciso X, da Portaria n° 56, de 27 de fevereiro de 2014, torna pública a
retificação do Aviso de Cancelamento de Registro de Preços publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 172, de 10 de setembro de 2020: ONDE SE LÊ: "o cancelamento da Ata
de Registro de Preços n° 01/2020, referente ao Pregão Eletrônico n° 08/2019 - SRP,
celebrada com a empresa EVOQUE LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ nº
11.778.795/0001-80)"; LEIA-SE: "o cancelamento do registro da empresa EVOQUE
LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ nº 11.778.795/0001-80), referente à Ata
de Registro de Preços n° 01/2020, objeto do Pregão Eletrônico n° 08/2019 - SRP". Processo
SEI n° 00020-00029605/2018-45, HELDER DE ARAÚJO BARROS.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 325/2020
PROCESSO: 04024-00006913/2020-92

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 07/12/2020 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.bionexo.com propostas relativas ao Chamamento n°
325/2020, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para Saúde (Cateter, Fio, Tubo,...),
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar.
Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser
prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará
o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 26 de novembro de 2020.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 326/2020
PROCESSO: 04024-00006279/2020-98

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 07/12/2020 às 18h, estará recebendo
propostas relativas ao Chamamento n° 326/2020, cujo objeto é a Aquisição de Material de
expediente para reposição de estoque, visando atender as necessidades do Hospital da
Criança de Brasília José Alencar. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o
referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 26 de novembro de 2020. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 327/2020
PROCESSO: 04024-00006914/2020-37

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 07/12/2020 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.bionexo.com propostas relativas ao Chamamento n°
327/2020, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Ácido Ascórbico, Amicacina,
Clobetasol,...), visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José
Alencar. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá
ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará
o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 26 de novembro de 2020.
Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-151/2020

AUTO POSTO JK LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 104/2019,
para a atividade de Posto Revendedor de Combustíveis, Shc 411, bloco B, Pll 03–Brasília-
DF, Processo: 39100003363/2018-41. André Luis Simões Arrochela Lobo.
DAR-995/2020

PÁGINA 91 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 224, SEXTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br